e. air • CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONT
REQUERIMENTO N° 0'7/2022 UDO

CAMARA MU N.D PAL DE i$pRwil

03 1,
Requer re u o s de velocidade na rua
Maria da Conceição na localidade de

Picapau

CÂMARA MUNICIPAL Cd
43.PROV

EM: Li
rnIrIMUI1¥.9to

O Vereador ANTONIO CARLOS GOMES no uso de suas atribuições legais, etc e

fund mentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

Exce "ncia, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas

as f rmalidades legais, a instalação de redutores de velocidade na rua Maria da

Copiceição na localidade de Picapau.

JUSTIFICATIVA:

A ação objeto do presente requerimento visa diminuir os riscos de acidentes visto que

a mesma é rua de grande trafegabilidade e comprovado a alta velocidade que muitos

veículos praticam no referido trecho. Vale ressaltar a importância de tudo fazer em

prol da segurança das pessoas e da prevenção de acidentes.

Assim, estaremos contribuindo para melhor qualidade de vida e saúde dos moradore

da comunidade.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que sej

em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as devida

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 21 dias do

mês de janeiro de 2022.

ANTONIO-CARLOS GOMES
Vereador

PROTOCOLAR

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

410 ©cmhorizonteof icial O camaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo econtatos@ihorizOnte.ce.leg.br